
D.R.A. n.  352  /Pesca 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 

E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI LEGALI E SERVIZI GENERALI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n.9, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3. 

VISTO il D.Lgs.vo 23 giugno 2011 n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della Legge 05 maggio 2009 n.42 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n.3 art.11, che disciplina le modalita’ applicative del D. Lgs.vo del 23 giugno 

2011 n.118; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13 (Legge di stabilità regionale 2022-2024) pubblicata sulla 

GURS n. 24 del 28/05/2022; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 (Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2022-2024) pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 maggio 2022, n. 265 (Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori); 

VISTO il D.P.Reg. n. 5971 del 14/12/2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta n. 566 del 

3/12/2020 è stato conferito all' ing. Alberto Pulizzi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il DDG n.210 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area Affari Legali 

e Servizi Generali del Dipartimento della Pesca Mediterranea alla dott.ssa Maria Gabriella Matranga, 

con decorrenza 16.06.2022; 

VISTA la dichiarazione allegata alla circolare n 16/20 con la quale la scrivente Amministrazione dichiara 



che tutti i giustificativi degli atti inviati, sono conservati in originale presso questa Amministrazione; 

VISTA  la sentenza n. 14/2020 reg. provv. coll. resa nel procedimento n. 8607/2018 Reg. Ric. pubblicata il 

2 gennaio 2020 del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio Sezione Seconda ter, con la quale 

è stato rigettato il ricorso proposto dalla Regione Sicilia – Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea che è stata per l’effetto condannata a 

corrispondere le spese di lite quantificate in € 5.000,00 oltre accessori in favore di ciascuna delle 

parti resistenti e contro interessate costituite in giudizio; 

CONSIDERATO  che dal disposto della Sentenza, di cui al punto precedente, risulta che alla società “De.Mo. 

Pesca di Pasquale Della Monica & C. s.a.s.”, con sede in Cetara (SA) via Campinola n.1, cf. e P.IVA 

03009110655, in persona del legale rappresentante spettano, oltre agli onorari della sentenza, le 

spese generali (15%) previste dalla L. n° 247, art 13 c. 10 e del D.M. n° 55 del 2014 art 2, e la cassa 

previdenziale nella misura del 4 % secondo lo schema seguente: 

Spese legali              € 5.000,00 

Spese generali 15% €  750,00 

Cassa CPA 4%           € 230,00 

TOTALE          € 5.980,00 

VISTA la scheda della partita debitoria n 2 con cui è stato richiesto il riconoscimento del debito fuori 

bilancio lettera a) di cui all’art. 73) D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 in favore della società “De.Mo. 

Pesca di Pasquale Della Monica & C. s.a.s.”, con sede in Cetara (SA) via Campinola n.1, cf. e P.IVA 

03009110655 per € 5.000,00 a titolo di spese di lite e € 980,00 per altri oneri; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 266 del 31.05.2022 che approva la suddetta scheda 

debitoria per un importo di € 5.980,00; 

VISTA la nota prot n. 69563 del 11/07/2022 pervenuta dalla Ragioneria Centrale dell’Agricoltura che invita 

a procedere all’adozione dei relativi provvedimenti di spesa per ciascuna variazione di bilancio 

disposta sul cap. 346505, n.6791 per € 5.000,00 e n. 6792 per € 980,00; 

VISTA la variazione di bilancio n. 6792 del 09.07.2022 di € 980,00 disposta sul cap.346505; 

VISTO il D.lgs 23/06/2011, n. 118, per cui l'obbligazione è liquidabile nell’esercizio finanziario 2022; 

RITENUTO opportuno impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 980,00 sul cap.346505, codice 

Siope U.1.10.05.04.001, Es. Fin. 2022, a seguito della variazione di bilancio n.6792 in favore di 

“De.Mo. Pesca di Pasquale Della Monica & C. s.a.s.” con sede in Cetara (SA) via Campinola n.1 cf. e 

P.IVA 03009110655- Codice IBAN OMISSIS 

 

DECRETA 

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e sottoscritte, si impegna e si 

autorizza la liquidazione della somma di € 980,00 (novecentottanta/00) sul Capitolo 346505 codice 

Siope U.1.10.05.04.001 a seguito della sentenza n. 14/2020 resa nel procedimento n. 8607/2018 

Reg. Ric. pubblicata il 2 gennaio 2020 del TAR Lazio Sezione Seconda ter, mediante emissione di 

apposito mandato di pagamento in favore di “De.Mo. Pesca di Pasquale Della Monica & C. s.a.s.” 

con sede in Cetara (SA), via Campinola n.1 P.IVA 03009110655- Codice IBAN OMISSIS   



 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione ai sensi dell’art.9 della legge regionale 

del 15 aprile 2021 n.9 e pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R.21 

del 12/08/2014 come stabilito dal comma 6 dell'art. 98 della L.R.9/2015. 

 

Palermo, 22/07/2022 

F.to 

Il Funzionario Direttivo 

Rosaria Oliveri 

 Il Dirigente dell'Area 
Maria Gabriella Matranga 

 


		2022-07-22T12:36:52+0200
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




